Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021071200152

152

Nº 129, segunda-feira, 12 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA EXECUTIVA
CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO NÃO ONEROSO

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação não Oneroso nº 1787679/2021.
Nº PROCESSO: 00210.100864/2018-92.
PARTES: Controladoria-Geral da União - CGU, com sede no Setor de Autarquias Sul, Quadra
01, Bloco 'A', Edifício Darcy Ribeiro, em Brasília-DF, inscrita no CNPJ sob o nº
26.664.015/0001-48, e a Polícia Civil do Estado de Minas Gerais - PCMG, com sede na
Rodovia Papa João Paulo II, nº 4143, 4º andar, ala par do Edifício Minas, Bairro Serra
Verde, CEP 31.630-900, Cidade Administrativa Presidente Tancredo Neves, Belo Horizonte
- MG, inscrita no CNPJ sob o nº 018.715.532/0001-70.
OBJETO: O estabelecimento de mecanismo de cooperação entre a CGU e a PCMG, visando
ao desenvolvimento de projetos e ações, no âmbito de suas competências institucionais
comuns, que possam contribuir para a prevenção e o combate à corrupção, para a
promoção da transparência e da ética pública, para o fomento do controle social e para o
fortalecimento da gestão pública.
RECURSOS: O presente ACORDO é celebrado a título gratuito, não implicando
compromissos financeiros ou transferências de recursos entre os partícipes, bem como não
gera direito a indenizações, exceto no caso de extravio ou danos a equipamentos,
instalações e outros materiais emprestados por um partícipe ao outro, devendo os
signatários arcar com os custos necessários ao alcance do pactuado.
VIGÊNCIA: O acordo terá a vigência de 60 (sessenta) meses.
DATA DE ASSINATURA: 08/07/2021
SIGNATÁRIOS: A Superintendente da Controladoria-Regional da União no Estado de Minas
Gerais, Moísa de Andrade, e o Chefe da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais, Joaquim
Francisco Neto e Silva.

Conselho Nacional do Ministério Público
S EC R E T A R I A - G E R A L

AVISO DE PENALIDADE

Processo Administrativo 19.00.6160.0002359/2021-94. Interessado: EDER TADEU GOZZO
ME, CNPJ: 10.535.534/0001-76. Trata-se de processo administrativo instaurado em
desfavor da Empresa EDER TADEU GOZZO ME, inscrita no CNPJ: 10.535.534/0001-76,
decorrente do Pregão Eletrônico CNMP nº 29/2020. Dessa forma, considerando o teor do
Despacho COENG, do Parecer Técnico nº 77/2021/NUCONT, e do Parecer Jurídico nº
99/2021/ASJUR, cujos fundamentos são adotados, e no uso da competência atribuída no
uso da competência atribuída pelo art. 1º, e incisos da Portaria CNMP-PRESI nº 319, de 20
de outubro de 2020 c/c o exposto no art. 87, inciso I e II, da Lei nº 8.666/1993, decide-SE
aplicar a penalidade de advertência e aplicar a penalidade multa no valor de 5% (cinco por
cento) do valor global do contrato de R$ 4.756,92 (quatro mil, setecentos e cinquenta e
seis reais e noventa e dois centavos) (0480642), o que corresponde a R$ 237,85 (duzentos
e trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos).

MATEUS WILLIG ARAÚJO
Ordenador de Despesas

Ministério Público da União
PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 833/2021

Termo de Credenciamento nº 833/2021, celebrado entre o Ministério Público da União e
CETOL - CENTRO ESPECIALIZADO TERAPIA DE OLINDA LTDA. Objeto: Prestação de serviços
paramédicos aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos
pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério
Público Militar e Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, por um período de
sessenta meses, a partir de 09/06/2021. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - "Caput"
do artigo 25, da Lei 8.666/93. Assinatura: Sônia Márcia Fernandes Amaral, Diretora
Executiva do Plan-Assiste/MPF, Ytamara Maria Costa dos Santos, pelo Credenciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 936/2021

Termo de Credenciamento nº 936/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e
a DÉBORA FERRARY FERRETTI. Objeto: prestação de serviços ODONTOLÓGICOS. PG EA :
1.13.000.000842/2021-91. Vigência: 02/07/2021 a 01/07/2026. Assinatura: pelo
Credenciante SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva), pelo Credenciado
DÉBORA FERRARY FERRETTI.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021 - UASG 200009

Nº Processo: 08191059546202111. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a
execução dos serviços remanescentes do sistema de aproveitamento de água pluvial do
edifício-sede do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 12/07/2021 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo
Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Ed. Sede do Mpdft, Sala 607, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00045-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 12/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/07/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 09/07/2021) 200009-00001-2021NE000020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5ª REGIÃO

EXTRATO TERMO ADITIVO

Partícipes: Procuradoria Regional da República da 5ª Região, Procuradoria Regional do

Trabalho da 6ª Região e a Procuradoria da República em Pernambuco. Objeto:

Compartilhamento das listas de estudantes aprovados em processo seletivo para estágio de

nível superior. Vigência: 18/05/2021 a 17/05/2024 03 (três) anos. Assinam, em 10/05/2021, o

Sr. Marcelo Alves Dias de Souza, chefe da PRR 5ª Região, a Sra. Ana Carolina Vieira Ribemboim,

chefe da PRT6 e Cláudio Henrique Cavalcante Machado Dias, chefe-substituto da PRPE.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAZONAS
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO AMAZONAS e a UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS-UEA Objeto:
Concessão de estágio de nível superior, a fim de proporcionar a preparação do estagiário
para a empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de
atividades correlatas à sua pretendida formação profissional, em complementação ao
conhecimento teórico adquirido na instituição de ensino. Vigência: 08/07/2021 a
08/07/2024. Data e assinatura: 08/07/2021. Thiago Pinheiro Corrêa, Procurador-Chefe e
Cleinaldo de Almeida Costa, Reitor da UEA.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2021

Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da República na Bahia, (CNPJ:
26.989.715/0010-01) e a empresa TK ELEVADORES BRASIL LTDA (CNPJ: 90.347.840/0010-
09). Objeto: prestação do serviço de manutenção preventiva e corretiva, com reposição e
fornecimento de peças/componentes originais ou similares, mediante ressarcimento, na
forma da legislação tributária e demais normas que regem a matéria, de plataforma
elevatória modelo: Plataforma Hidráulica Vertical VHL30, com capacidade de 250kg, marca
Thyssenkrupp Elevadores S/A, instalada no prédio sede da Procuradoria da República no
Município de Vitória da Conquista, situado na Rua Ivo Freire de Aguiar, nº 567, Candeias,
Vitória da Conquista/BA. Valor total anual: R$ 5.400,00. PGEA: 1.14.000.001165/2020-18.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39. Modalidade: Pregão Eletrônico. Data de assinatura:
07/07/2021. Assinam: Frederico Guilherme Penalva Mattos, pela Contratante, e Nancy da
Silva Gramosa e Flávio Bispo do Nascimento, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Conveniada: Procuradoria da República no Estado do Ceará; Convenente: Francisca Eirles
Lemos Pereira (Eirles Coaching e Desenvolvimento Humano), CNPJ nº 17.801.040/0001-35;
Objeto: oferecimento de descontos aos integrantes da Procuradoria da República no
Estado do Ceará na contratação dos serviços prestados pela empresa, nas condições e nos
percentuais previstos no convênio; Vigência: 36 (trinta e seis) meses, contados a partir da
assinatura; Data de assinatura: 06/07/2021; Procedimento PRCE n.º 1.15.000.001459/2021-
85. Assinaturas: Rômulo Moreira Conrado, Procurador-Chefe, pela conveniada, e Francisca
Eirles Lemos Pereira, pela convenente.

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 200082

Nº Processo: 15000001460202118. Objeto: Aquisição de material permanente e de
consumo, de uso comum e específico, para atender às demandas da Procuradoria da
República no Estado do Ceará (PR-CE) e Procuradorias da República nos Municípios de
Sobral, Juazeiro do Norte, Limoeiro do Norte e Crateús (PRM's) àquela vinculadas. Total de
Itens Licitados: 44. Edital: 12/07/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Joao Brigido,
1260, Joaquim Távora - Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/200082-5-
00002-2021. Entrega das Propostas: a partir de 12/07/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/07/2021 às 14h00 no site
www.gov.br/compras.

GIEDRA ALBUQUERQUE ALFREDO
Pregoeira

(SIASGnet - 07/07/2021) 200082-00001-2021NE000001
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2021

CONTRATANTES: UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da República no Estado do
Paraná, e ALGV ASSESSORIA ADMINISTRATIVA DE SERVIÇOS GERAIS LTDA. OBJETO:
prestação de serviços de tratamento de acervo documental e gestão da informação dos
documentos das áreas administrativa e finalística da Procuradoria da República no Estado
do Paraná. VALOR TOTAL: R$ 84.800,00. VIGÊNCIA: a data de sua assinatura até 90
(noventa) dias após o recebimento definitivo da última etapa dos serviços.. ASSINATURA:
09/07/2021. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 10/2021, considerando as disposições da
Lei nº 8.666, de 21/06/93, Lei nº 10.520, de 17/07/02, do Decreto nº 10.024, de 20/09/19.
EMPENHO: 2021NE000227. PROCESSO: 1.25.000.001763/2021-86. ASSINAM: Marcela Puig
Kaczorowski, Coordenadora de Administração, pela Contratante, e Anderson Luís Gluskoski
Venegas, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 7/2018

Nº do Processo: 1.28.000.001447/2018-05. Contratante: UNIÃO FEDERAL, por intermédio
da Procuradoria da República no Estado do Rio Grande do Norte (CNPJ Nº
26.989.715/0025-80). Contratada: MBM SEGURADORA S.A.. (CNPJ: 87.883.807/0001-06).
Objeto: Prorrogar a vigência contratual e reajustar o valor contratual. Data de Assinatura:
09/07/2021. Vigência: 09/08/2021 a 08/08/2022. Valor contratual (mensal estimado): R$
57,85. Amparo legal: inciso II do art. 57 da Lei 8.666/93 e inciso II, 'd', do art. 65 da Lei
8.666/93. Elemento de despesa: 3.3.90.39. Programa de trabalho: 03062058142640001.
Assinam: Mísia Talita Silva Bulhões, Secretária Estadual, e Cibele Benevides Guedes da
Fonseca, Procuradora-Chefe, em aprovação, pela Contratante; e Luiz Eduardo Dilli
Gonçalves, Diretor Comercial/Oper. Financeiras, e Paulo Fernando Hendges, Diretor-
Presidente, pela Contratada.
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 43/2019

CONTRATANTES: Ministério Público Federal, por intermédio da Procuradoria da República
no Rio Grande do Sul e a empresa DOLCE AROMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA. OBJETO: Prestação dos serviços de fornecimento de máquinas
automáticas de café com fornecimento de insumos. VIGÊNCIA: 04/09/2021 até
03/09/2022.DATA/ASSINATURA: 08/07/2021; Giovani Tavares Bruscato, pela Contratante e
Vagner Antonio Fernandes, pela Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-12T00:10:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial